*Pro D. Card. Passioneo.*

*Cajetanus Amatus.*

ANNO  
1743.

## EPISTOLA DECRETALIS

LXXVL

**I**n causa jurisdictionali jam dudum pendente inter Episcopum Conversanum, et Ordinem Militarem S. Joannis Hierosolymitani. Expenditur vis Possessionis quadragenariæ, et immemorabilis. Indulta Apostolica, et Episcoporum cessiones quatenus jurisdictionem activam, vel exemptionem passivam dumtaxat importent etc. Sententia fertur pro Episcopo Conversano, et opportunis Decretis et clausulis munitur.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**A**POSTOLICÆ servitatis officium, quod humeris nostris, licet imparibus, inscrutabilis imposuit Divini altitudo consilii, illius Nos sæpe admonet sollicitudinis, quam Romanum Pontificem, ad procurandam omnium Ecclesiarum tranquillitatem, earumque tuenda commoda, et jura, vigili cura oportet impendere; ut Episcopi ad easdem regendas a Spiritu Sancto positi, avulsis omnium dissensionum seminibus, commisso sibi gregi attendentes, ministerium suum in dulcedine pacis adimpleant.

§. 1. Cum itaque ad nostri Apostolatus auditum, publico primum sermone, ac fama, et deinde demissa Venerabilis Fratris Macarii Episcopi Conversani expositione nobis humiliter facta, delatum sit, inter Episcopos pro tempore Conversanos ex una, ac dilectos filios Magnum

Exordium ab Ecclesiasticæ pacis cura.

Controversiæ antiquitas, et Status.

PONT. plenissime suffragari; sicque in præmissis per  
 A. III. quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos,  
 etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores,  
 judicari, et definiri debere; ac irritum, et inane,  
 si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogationes.

§. 5. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, necnon dicti Ordinis Cappuccinorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis; et Consuetudinibus, Privilegiis quoque, Indultis, et Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, illorum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in quo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die  
 2. Mart.  
 1743.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub  
 Annulo Piscatoris die II. Martii MDCCXLIII.  
 Pontificatus Nostri Anno III.

*Pro D. Card. Passioneo.*

*Cajetanus Amatus.*

EPISTOLA

In causa jurisdictionis inter Episcopum Militarem S. ... datur vis ... memorabilis. ... vel exemptiones ... tenti etc. ... versio, et ...

BENEFACTIO

Servilis

Ad perpetuam  
Apostolica  
vestris, licet imper  
Dei altitudo  
solicitudinis,  
procurandam  
tam, earumque  
cura oportet  
regere

... enun  
Tribu  
sensim  
isdictionem  
etesis parte  
to inferiori ex  
cum titulo, ut  
Nos, cum adhuc  
ere Secretarii Con  
ilium super inte  
retorum Con  
cohibendam  
m, et ad inco  
tationem coe  
quæ pro ut  
ndimus, tr  
nii nostri v  
blicis typ  
is in post  
casio

Non vero  
ex posses.  
quadrage  
uaria,  
cum titu  
lo, colo  
rato, ex  
doctrina  
SS. D. N.  
et Decreto  
Congreg.  
et  
n. XI.

no  
43.  
o in-  
Epi-  
Dice-  
in vel  
privil-  
ex com  
t. im-  
m.

**PONT.** Magistrum, et Fratres Milites militiæ S. Joannis  
**A. III.** Hierosolymitani ex altera partibus, annosam  
 litem, et jam senescentem intercessisse, super  
 exercitio jurisdictionis Ordinariæ in Oppido *Pu-*  
*tiniani*; litemque ipsam, tametsi a bon. mem.  
 Cæsare Lambertino Episcopo Insulano, vigore  
 commissionis signatæ manu fel. recor. Leonis  
 Papæ X. Prædecessoris, per definitivam senten-  
 tiam olim diremptam, nihilominus denuo in  
 Foro instauratam fuisse, et in Causarum Palatii  
 nostri Apostolici Auditorio, magno ipsorum liti-  
 gantium incommodo, ac dispendio, diutissime  
 exagitata, et per varias ambages ad hanc diem  
 protractam, et adhuc in eodem Auditorio pen-  
 dentem, majori utriusque partis detrimento in

**Eam Pon-** diem magis magisque protrahi posse: Idcirco ut  
**tifex ad se** celerius et expeditius, quo fieri posset, eidem  
**avocat,** tandem finis imponeretur, servata tamen, sanc-  
**cum con-** teque, ut par est, custodita Canoniarum legum,  
**silio Aud.** et sanctionum censura; Nos Prædecessorum nos-  
**S. Pal.** trorum Romanorum Pontificum, præcipue Inno-  
**Prædeces-** centii PP. III. morem, et exempla secuti, qui  
**sorum ex-** restituendæ pacis, et concordiæ solliciti, ad par-  
**emplo, de** cendum litigantium expensis, et temporis diu-  
**cidendam** turnitati consulendum, non detrectantes onus,  
 et laborem cognitionis ipsarum controversiarum,  
 Apostolicæ auctoritatis, et providentiæ partes  
 non semel per se ipsi interposuere; causam hu-  
 jusmodi fere interminabilem, et perpetuam, ad  
 Nos advocavimus, eamque, adscitis in consilium  
 dilectis Filiis Causarum Palatii nostri Audito-  
 ribus, et allegationibus juris, et facti diversorum  
 Jurisperitorum, qui utrique parti aderant, et  
 jura strenue tuebantur, tum voce, tum scripto  
 coram Nobis deductis, et sæpius a Nobis auditis,  
 lectis, et diligenter consideratis, supremo judicio  
 nostro decidendam, et debito fine duximus ter-  
 minandam.

**Prælato** §. 2. Sane licet vetustissima hujus contestatæ  
**Inferiori** litis primordia, si altius ab origine sua repe-  
**acquiri-** tantur, præ vetustate, admodum obscura, et  
**tur juris.** involuta sint; illud tamen certum, firmumque,

et indubitatum est, Oppidum *Putiniani* situm esse in Diœcesi *Conversana*, ejusque finibus contineri, nec illius positionem intra Diœcesis ambitum, impugnatam unquam fuisse ab iis, qui acri et diuturna contentione, pro sibi asserenda contra Episcopum Ordinaria jurisdictione decertarunt. Quo quidem posito, quod in dubium revocari nequit, certi juris est, jurisdictionem in dicto Oppido exercendam acquiri tantum potuisse, aut ex vi clari et manifesti privilegii Apostolici, adimentis Episcopo, et Prælato inferiori tribuentis aliquam Territorii partem, a reliqua Diœcesi prorsus separatam, et quodammodo avulsam; aut, deficiente privilegio expresso, ex vi consuetudinis immemorabilis stricte cum suis requisitis conditionibus comprobata: Continuata enim, et pacifica, atque hominum memoriam longe excedens omnium actuum jurisdictionalium exercita possessio, ipso vidente, et acquiescente Episcopo, tantæ virtutis, et efficacitæ esse censetur, ut jurisdictio Ordinaria, et Territorialis, quæ privilegio expresso adscribi non potest, saltem præsumpto videatur referenda.

§. 3. Firmissimo huic juris Canonici enunciato refragari posse videbantur aliquæ Tribunalium, et Jurisconsultorum in Foro sensim receptæ opiniones, asserentium jurisdictionem Ordinariam, etiam in alienæ Diœcesis parte, adstrui sibi facile posse a Prælato inferiori ex sola quadragenaria possessione, cum titulo, ut vocant, colorato. Verum enim Nos, cum adhuc in minoribus existentes, munere Secretarii Congregationis S. R. E. Cardinalium super interpretatione, et executione Decretorum Concilii Tridentini fungeremur, ad cohibendam hujusmodi propositionum licentiam, et ad inconsultam Canonici juris interpretationem coercendam, rationum momenta, quæ pro utraque sententia afferebantur, expendimus, tractatu in scriptis a Nobis pro ingenii nostri virium facultate elucubrato, et publicis typis impresso. Subinde vero, ut omnis in posterum dubitandi occasio

ANNO  
1743.  
dictio in-  
tra Epi-  
scopi Dic-  
cesim vel  
ex privil.  
vel ex con-  
suet. im-  
mem.

Non vero  
ex posses-  
quadrage-  
naria,  
cum titu-  
lo, colo-  
rato, ex  
doctrina  
SS. D. N.  
et Decreto  
Congreg.  
Conc. et  
Clem. XI.

PONT. præcideretur, et una esset in Foro certa, et  
 A. III. immota iudicandi ratio, sublato quovis dissidentium opinionum conflictu, fel. rec. Clemens Papa XI. Prædecessor noster ea, quæ a Nobis literis consignata fuerant, examinanda commisit Congregationi Particulari quinque S. R. E. Cardinalium, et totidem Prælatorum, doctrina; et integritate præstantium, Nobis etiam uti Congregationis Secretario in hunc numerum adscriptis. Porro eadem Congregatio, mature discussa, intimeque ex nostra sententia rimato negotio, præmissas opiniones innixas *possessioni quadragenariæ cum titulo colorato*, tanquam Canonice sanctionibus adversas, præsidio juris destitutas, et saniorum Canonistarum sententiis parum consentaneas, rejecit; et ad asserendam favore Prælati inferioris jurisdictionem Ordinariam in aliqua parte alienæ Diocesis, expressum privilegium Apostolicum, vel consuetudinem immemorabilem legitime probatam suffragari tantum posse decrevit. Idem vero Clemens Prædecessor antedictæ Congregationis decretum die 3. Januarii anno Domini 1721. nedum benigne probavit, et observari perpetuis futuris temporibus præcepit; verum etiam typis impressum, et inter Apostolicas Constitutiones relatum perpetuo custodiri mandavit.

Religioni Hieros. non assistit immemorabilis, ut pote semper impugnata ab Episcopo. §. 4. Hac igitur præ oculis habita certa iudicandi regula provide sapienterque instituta, consultò Religio Hierosolymitana nullum ponebat fundamentum in consuetudine immemorabili, vel quia certa recensebantur initia prætensæ jurisdictionis in Oppido Putiniani, vel quia eadem immemorabilis, quæ solo labefactatur rumore, interverti, et submoveri penitus videbatur tum ex judiciali, diuturna, et nunquam intermissa contradictione Episcoporum Conversanorum, tum etiam a plerisque actibus jurisdictionalibus in præfato Oppido ab Episcopis exercitis, quorum non obscura extabant monumenta.

§. 5. Potissimum itaque acquisitæ jurisdictionis ordinariæ præsidium constituebat in privilegio Apostolico, ac in literis Prædecessorum nostrorum Romanorum Pontificum, præsertim fel. rec. Joannis XXII., qui anno Domini 1317. Monasterium S. Stephani Ordinis S. Benedicti Religioni Hierosolymitanæ perpetuo incorporavit, et univit, *cum Ecclesiis, Capellis, Membris, Castris, Casalibus, Granciis, Territoriis, Olivetis, Possessionibus, Juribus, Jurisdictionibus, Libertatibus, Privilegiis, et exemptionibus, ac omnibus bonis, juribus, et pertinentiis suis.*

ANNO  
1743.  
Privilegium Joau  
XXII. fa-  
vore Mo-  
nachor.  
Benedict.

§. 6. Verum, inspecto, et sedulo expenso integro contextu, et tenore præfatæ Constitutionis, minime ex ea evincitur, in Magnum Magistrum, ejusque Commendatarios, translata fuisse plenam, et omnimodam jurisdictionem Ecclesiasticam, et Spiritualem, non solum in Ecclesias, et loca, verum etiam in Clerum, et populum, quemadmodum necessarium est, ut Prælati inferior suum peculiare habeat Territorium a reliqua Episcopali Diœcesi separatum. Resistunt enim tum mens, tum verba Constitutionis prædictæ. Et quidem mens, quia unio et incorporatio eum in finem solummodo collineavit, ut Equites Hierosolymitani, qui a Monachis Benedictinis inter se dissidentibus in Monasterium ad oram Maris positum allecti fuerant, possessionem illius adepti, legitimum quoque ex largitione Apostolica nanciscerentur dominium reddituum temporalium; tum etiam ut ex hoc loco, transvehendis ultra Mare com meatibus maxime opportuno, Classi suæ contra Infideles instructæ suppetias ferre possent.

Quod non  
suffragari  
censetur.

Inspecta  
mente  
Pontificia

§. 7. Adversantur præterea verba; quia si verba Bullæ singillatim examinentur, et præsertim illa: *Cum omnibus juribus, jurisdictionibus, libertatibus, et privilegiis*: tantæ non sunt efficacitæ, ut jurisdictionis ab Episcopo ablata dicatur, et in Religionem Hierosolymitanam translata; quia, cum non agatur de privilegio mere exemptivo, sed de privilegio magis arduo, et a jure communi alieno, tribuendi scilicet jurisdic-

Et defi-  
ciente ex-  
pressa Or-  
dinariæ  
jurisdi-  
ctionis  
conces-  
sione.

**PONT.** tionem Ordinariam personæ inferiori, ablata  
**A. III.** Episcopo parte suæ Diœcesis; numquam per  
 generalia, et ambigua verba concessum esse  
 intelligitur.

**Quam  
 non omi-  
 sisset  
 dum le-  
 viora con-  
 stituit.**

§. 8. Maxime quia in casu, de quo agitur, ad hujusmodi interpretationis veritatem confirmandam accedit circumspecta præfati Pontificis vigilantia, qua in ipsa unione rebus omnibus opportune consultum, ac provisum voluit. Si quidem in dicto Monasterio uniendo, hujusmodi leges, et conditiones servandas præscripsit, ut non solum Equites Hierosolymitani onera eidem inhærentia adimplerent, Personas idoneas eligerent, quæ præessent Ecclesiæ, Missas in Defunctorum animarum expiationem celebrarent, et Divina Officia persolverent; verum etiam Monachis Benedictinis; quorum nonnulli adhuc supererant, omnia ad victum, et vestitum necessaria tribuit, eorumque vitæ commodis voluit providere. Minime autem levioris momenti collatum fuisse a Pontifice studium, et diligentiam: nullumque præterea verbum de Oppido populoso, soluto, ut prætenditur, a lege Diœcesana, et avulso a jurisdictione Episcopali; nullum de personis spirituali regimini in posterum præficiendis; nullum de finibus aptè designandis; nullum denique de cura Gregis, ac vigilantia Pastoris in dicta Constitutione adjecisse, si revera id facere providus Pontifex in animo habuisset.

**Literæ  
 Paschalis  
 et Callixti  
 II., et A-  
 lex. III.  
 prædictis  
 Monachis  
 concessæ  
 quid conti-  
 nent.**

§. 9. Longe autem minoris ponderis, ac levioris momenti apparebant Apostolicæ Literæ Paschalis, et Calixti II., necnon Alexandri III. Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum, qui Apostolicæ Auctoritatis munimine confirmarunt donationes factas anteactis temporibus ab Episcopis Conversanis dicto Monasterio S. Stephani Urbi Monopolitanæ finitimo. Si enim singulæ partes expendantur præfatæ Constitutionis Alexandri III., cui consonant disposita per Paschalem, et Calixtum, nihil aliud ex ea constat, quam sub immediata S. Petri, et Apo-

stolicæ Sedis protectione fuisse recepta bona quæcumque per Monasterium S. Stephani acquisita, et in futuram acquirenda, recensito etiam Oppido Putiniani, una cum suis membris, et pertinentiis; *illudque fuisse solutum ab omni iugo, et exactione tam Episcoporum, quam Secularium.* Præterea in eisdem literis Alexandri, ad augenda novis titulis dignitatis Abbatialis decora, et ornamenta, conceditur Abbati usus Mitræ, et Annuli, necnon facultas recipiendi Chrismatis, et Olei Sancti a quovis Catholico Antistite gratiam, et communionem Apostolicæ Sedis habente, et insuper a quovis etiam Antistite Catholico Basilicas, et Altaria consecrari, et ordines Monachis, et Clericis rite conferri posse decernitur. Prohibetur itidem in eisdem Literis Episcopo, ne absque Monachorum consensu in Ecclesia Monasterii Pontificalia exerceat, et Ecclesiastico supponat interdicto Ecclesiam, aut Monasterium, *Monachos, Clericos, seu etiam Laicos utroque jure ipsis subjectos*: neve eosdem Monachos Synodo Diocesanæ interesse compellat. Demum ad exhibendam Apostolicæ Sedi reverentiam, et homagium, unciæ unius auri census imponitur, Romano Pontifici quotannis persolvendus.

ANNO  
1743.

§. 10. Itaque Constitutiones præfatæ, sive conjunctim, et generatim, sive disjuncte, et singillatim considerentur, nihil aliud præseferre videntur, præterquam nudam, ac simplicem exemptionem passivam Monasterii, et Monachorum, una cum Clericis, et Laicis eorum obsequio mancipatis, et servitio addictis, a Jurisdictione Ordinarii; non autem translationem in Abbatem Jurisdictionis Ordinariæ, et Ecclesiasticæ in Clerum, et Populum Putiniani, prævia separatione ejusdem Oppidi a reliqua Diocesi Conversana; ideoque argumentum, et illatio ab hujusmodi passiva exemptione ad jurisdictionem activam, tanquam Canonicis Sanctionibus nimium absona, omnino repellenda videbatur.

Extendi  
nequeunt  
ad Juris-  
dictionem  
activam.

**PONT.** §. 11. **EO** magis quia interpretatio Constitutio-  
**A. III.** tionis pro sola exemptione passiva, Ecclesiasticæ  
 De illius historiæ monumentis illius ætatis apprime con-  
 ætatis dis-sonans, et conveniens comperitur. Quamvis enim  
 ciplina. tempore prædicti Alexandri III. eximi Aposto-  
 lica auctoritate consueverint Monasteria ab Epi-  
 scoporum Jurisdictione, ut Monasticæ quieti,  
 et tranquillitati uberius consultum foret, nulla  
 tamen per id temporis recensentur exempla a-  
 ctivæ jurisdictionis tributæ Monachis in Cle-  
 rum, et Populum.

**Cessio ju- §. 12. Parvique refert, quod Bulla Alexandri**  
**ris Epi-** **III.** non solum confirmaverit donationes anti-  
**scopalis** quitus factas Monasterio a Supremis Principi-  
**ab Episco-** bus, Comitibus, aliisque sæcularibus personis;  
**po facta** sed ratam quoque habuerit cessionem juris Epi-  
**per verba** scopalis primitus factam ab Episcopis Con-  
**generalia,** versanis favore Monachorum, *sicut habetur in eo-*  
**congrue** *rum authenticis scriptis.* Quandoquidem cessio  
**refertur** Juris Episcopalis, cum suapte natura non se-  
**ad exem-** cum ferat omnimodam, plenariam, et effrena-  
**ptionem** tam abdicationem a donantibus in donatarios  
**passivam.** totius auctoritatis, et jurisdictionis Ecclesiasticæ  
 in Populum, et Clerum exercendæ, ad quem  
 effectum verba deberent esse clara, et expressa;  
 ratio juris suadet, per hujusmodi donationem  
 nihil aliud transfusum fuisse in Abbatem, præ-  
 terquam aliquam Juris Episcopalis partem, co-  
 hærentem, et consentaneam soli exemptioni pas-  
 sivæ, et in majus dictæ exemptionis incrementum  
 cessuram.

**Confir- §. 13. Neque huic interpretationi ea adversa-**  
**matio A-** tur animadversio, quod idem Alexander Papa  
**postolica** **III.** confirmavit cessionem juris Episcopalis, alias-  
**in forma** que donationes, relative ad documenta, quæ *in*  
**communi** *Monachorum authenticis scriptis contineri fereban-*  
**nihil ad-** tur: quia documenta hujusmodi neque exami-  
**dit.** nata, neque Pontifici exhibita, neque in Bulla  
 Alexandrina de verbo ad verbum, ut opus erat,  
 expressa fuerunt; ideoque cum illa apud Mo-  
 nachos, antiquitatis offusa tenebris, perpetuo  
 consepulta jacuerint; palam fit, Literas Aposto-

licas prædicti Alexandri non egredi limites confirmationis Apostolicæ *in forma communi*, nullamque ex eadem confirmatione erui posse activæ jurisdictionis probationem.

ANNO  
1743.

§. 14. Cæterum ubi etiam donationes fuissent ab eodem Alexandro recognitæ, specialiter approbatæ, et in suis literis expressæ, nihilominus claris ostenditur argumentis, alienam fuisse a voluntate Pontificis quamcumque activi juris Episcopalis ademptionem, et imminutionem. Etenim proponente Episcopo Conversano paulo post querelam ereptæ sibi jurisdictionis Ordinariæ in Oppido Putiniani ab Abbate Benedictino eam sibi vindicante obtentu dictæ confirmationis Apostolicæ, præfatus Alexander Prædecessor, datis opportune literis Episcopis Vigiliensi, et Tranensi, non solum declaravit, nullum se auctoritati Episcopi Conversani irrogare voluisse præjudicium, sed etiam ad sarcienda illata illius dignitati dispendia ab Abbate Benedictino, mandavit eisdem Episcopis, ut, causâ judicialiter cognitâ, et instructâ, acta conficerent, et confecta Curiæ Romanæ remitterent. Successive vero alii Pontifices Clemens, et Cælestinus III., necnon Cardinalis Rogerius Romanæ Sedis Legatus, jurium Episcopaliū vindices, unanimi sensu decreverunt, redintegrandum esse Episcopum in ablata jurisdictionis possessione, atque Ecclesiastico jure, et auctoritate in ea conservandum.

Idem Alexander, ejusque Successores, suam mentem factis declarant.

§. 15. Hæc autem illustria, et antiqua gestarum rerum monumenta demonstrant, privilegia ab Alexandro III. Monasterio concessa secumferre nudam passivæ exemptionis prærogativam, tam respectu Monasterii præfati, et Ecclesiarum ab eo dependentium, quam respectu Clericorum, et Sæcularium Monachis insertiventium, firma tamen perseverante, et immota in Episcopo jurisdictione activa in Oppido *Putiniani*; ac proinde illam, utpote a Monachis non acquisitam, per unionem factam a Joanne XXII., in Religionem Hierosolymitanam trans-

Ex dictis inferitur, solam exemptionem passivam Monachis competuisse.

Ideo nihil ultra in Relig. Hierosol.

**P**ost fundi non potuisse. Et licet superius relata monumenta temporum injuria interciderunt, satis tamen visum est ea relata fuisse a Sententia promulgata a bon. mem. Cæsare Lambertino Episcopo Insulano, ad hanc litem dirimendam, ut superius dictum est, delegato a Leone X. Prædecessore nostro. Nam eximii, hujus Præsulis, moribus integerrimi, et juris Canonici consultissimi, tum ob ejus dignitatem, tum ob vitæ probitatem, doctrinæque præstantiam, et generis nobilitatem, in re antiqua, et longe a memoria hominum remota, tanti faciendæ visa est auctoritas, ut ob illius testimonium, etiam deperditis actis, quibus sententia nitebatur, post longum temporis cursum fides adjungi deberet.

**S**. 16. Demum ad comprobandam passivæ exemptionis concessionem confert ipsa forma literarum Joannis XXII., qui, unione et incorporatione dicti Monasterii Sancti Stephani Religioni Hierosolymitanæ ex Apostolica benignitate facta, et concessa una cum membris, Capellis, pertinentiis, juribus et jurisdictionibus, Pontificiam concessionem, et Apostolicum privilegium non alia designavit nuncupatione, quam *immediatæ subjectionis Sanctæ Romanæ Sedi*, quæ sane verba soli congruunt exemptioni passivæ, non autem juri activo, et separationi Territorii.

**S**. 17. His igitur, aliisque rationum momentis mature, seduloque perpensis; diligenterque auditis, quæ fuerunt hinc inde proposita; inspectis etiam omnibus causæ instrumentis, penitusque consideratis; diligenti præterea habito tractatu cum præfatis Causarum Palatii nostri Auditoribus, ut compositis omnibus dissidiis, tandem, benedicente Domino, oriatur abundantia pacis, et ut Conversanæ Ecclesiæ jura a moderno Episcopo, quibuscumque postpositis humanis rationibus, magnaue sui nominis laude strenue constanter propugnata, salva in posterum, et illæsa consistent; decernendo

**T**enor  
sententiæ  
pro Epi-  
scopo Con-  
versano.

pronunciamus, et pronunciansi decernimus, jurisdictionem Ordinariam, et Episcopalem in Ecclesias, Clerum, et Populum universum dicti Loci, seu Terræ *Putiniani* Conversanæ Diocesis, competere Episcopo Conversano, non autem Bajulivo Sancti Stephani, Magno Magistro, Fratribus, aut Hospitali S. Joannis Hierosolymitani; quorum favore dominium dumtaxat, et alia bona, et jura temporalia super dicto loco, et Populo, etiam quoad Decimas, quamvis spirituales, per Bajulivos ab immemorabili retro tempore percipi solitas, et, juxta mentem dicti Joannis XXII., in publicam causam erogandas: cum obligatione tamen præstandi Parocho ejusdem Terræ Congruam annuorum ducatorum centum, juxta resolutionem aliâs captam Anno Domini 1713., et 1715. super eadem Congrua a Congregatione S. R. E. Cardinalium negotiis, et consultationibus Episcoporum, et Regularium præpositorum; Apostolica auctoritate confirmamus, et approbamus.

§. 18. Ut autem sententia, et decretum nostrum debitæ executioni demandetur, atque hæc antiquissima, et controversia nullo amplius tempore in posterum excitari, et renovari possit, Magistro, et Fratribus dicti Hospitalis, necnon Bajulivi dicti Bajulivatus S. Stephani prope Monopolim, nunc, et pro tempore existentibus, in virtute sanctæ obedientiæ districtè præcipimus, et mandamus, ut suo jure contenti, idest Dominio temporali dictæ Terræ, seu Oppidi *Putiniani*, aliorumque bonorum, et jurium similiter temporalium, quæ ad Abbatem, et Monachos unionis tempore pertinebant, necnon etiam Decimis, quæ hactenus ab ipsis Bajulivis percipi consueverunt, cum onere tamen solvendi Parocho, seu Archipresbytero ejusdem Terræ pro sua Congrua annuam summam ducatorum centum monetæ illarum partium; ac denique passiva exemptione quoad ipsos Bajulivos, eorumque domos, Capellas, et Ecclesias, si quæ sint in dicta Terra, seu Oppido Regu-

ANNO  
1743.

Quænam  
compe-  
tant Bajulivo S. Ste-  
phani, et  
Militiæ  
Hieroso-  
lym.

Præcep-  
tum de  
servandis  
limitibus  
exemptio-  
nis pas-  
sivæ hic  
præscrip-  
tis, deque  
Episcopi  
jurisdic-  
tione  
non tur-  
banda.

PONT.  
A. III.

Pœnæ per  
contra-  
ventores  
incurren-  
dæ.

Donatio-  
nes, et as-  
sertæ con-  
firmatio-  
nes, ad  
cautelam,  
annullan-  
tur.

lares, aliasque personas tribus requisitis pollen-  
tes, ad formam Sacri Concilii Tridentini, et  
privilegiorum generalium dicto Hospitali Sancti  
Joannis, ejusque fratribus, et inservientibus  
concessorum per diversos Romanos Pontifices  
Prædecessores Nostros; nullum de cætero Or-  
dinariæ, et Episcopalis jurisdictionis actum in  
Ecclesias tam Curatas, quam non Curatas, Cle-  
rum et populum dictæ Terræ Putiniani, ejusque  
districtus, et Territorii, exercere audeant, seu  
præsumant; et multo minus directe, vel indi-  
recte impedire, quominus nunc, et pro tempore  
existentes Episcopi Ecclesiæ Conversanæ præ-  
dictam jurisdictionem, omnesque actus ad illam  
quoquo modo pertinentes, per se, vel per alios,  
in dictas Ecclesias, Clerum, et populum libere  
exerceant. Quod si secus directe, vel indirecte  
per nunc, et pro tempore existentes Bajulivos  
dicti Bajulivatus S. Stephani factum fuerit, pœ-  
nam excommunicationis latæ sententiæ a qua  
solum a Nobis, et Successoribus Nostris, præter-  
quam in mortis articulo, absolvi possint, nec-  
non privationis ejusdem Bajulivatus, omnium-  
que aliarum Dignitatum et Commendarum, sive  
de justitia, sive de gratia per eos quomodocum-  
que obtentarum, et perpetuæ incapacitatis, sive  
inhabilitatis ad alias dignitates, et Commendas in  
posterum obtinendas ipso jure, et ipso facto, abs-  
que ulla præcedenti Judicis declaratione, incur-  
rant: ita ut alii Milites proxime, ac deinceps se-  
quentes, in ordine Antianitatis, servata in reli-  
quis formâ Statutorum, et Constitutionum ipsius  
Hospitalis, Bajulivatum, aliasque Dignitates, et  
Commendas per hujusmodi privationem, ut  
præfertur, vacantes, statim optare, atque ob-  
tinere possint, et debeant.

§. 19. Nos enim omnino volumus, quod Ba-  
julivi, et Fratres dicti Hospitalis in dicta Epi-  
scopali, et Ordinaria jurisdictione in Terra Puti-  
niani, ejusque Districtu, et Territorio, aneis,  
et connexis, nullo pacto in posterum se immis-  
ceant; et propterea, ad majorem cautelam, an-  
tiquas donationes Leonis, et aliorum Episcopo-

rum, et assertas confirmationes Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum, et præsertim Alexandri III., prout etiam Literas primodictas Joannis XXII., pro eo, quod attinet ad dictam jurisdictionem Ordinariam, et Episcopalem, motu proprio, et ex certa scientia, et de Apostolicæ plenitudine potestatis ex toto revocamus, abolemus, et annullamus, et solum in reliquis in suo robore, et firmitate manere decernimus; et, quatenus per eas, vel alio quocumque modo tam deducto, quam non deducto, dicta jurisdictio Episcopalis, et Ordinaria ab Episcopis avulsa; et in Monachos, et Abbatem dicti Monasterii Sancti Stephani, vel deinde in Magistrum, et Fratres dicti Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani quomodocumque, et qualitercumque translata fuisset; per præsentibus nostras Literas eandem Ordinariam, et Episcopalem jurisdictionem in Ecclesias, Clerum, et populum dictæ Terræ Putiniani, motu, scientia, et potestate simili, a Magno Magistro, Fratribus, et Hospitali præfatis penitus penitusque avellimus, et Episcopis Ecclesiæ Conversanæ prout antea de jure competeat, plenarie addicimus, et restituimus, eosque in illa plenissime reintegramus, perinde ac si dictæ donationes, et Literæ Apostolicæ nunquam factæ, et concessæ fuissent.

§. 20. Quo circa Venerabilibus Fratribus Tranenſi, et Barensi Archiepiscopis, ac dilectis Filiis Causarum Curie Cameræ Apostolicæ Generali Auditori, ac Nostro et Sedis Apostolicæ Nuncio in Regno Neapolitano commoranti, ipsisque Magno Magistro, et Fratribus præfatis Hospitalis S. Joannis nunc, pro tempore existentibus, motu simili per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios, præsentibus Literas, et in eis contenta quæcumque, ubi et quando opus fuerit, ac quoties pro parte Episcopi requisiti fuerint, solemniter publicantes, eique in præmissis efficaciæ defensionis præsideo assistentes, faciant auctoritate nostra easdem præsentibus, et

ANNO  
1743.

Et jurisdictio ordinaria a Fratribus Militibus avulsa, Episcopo restituitur.

Executores deputantur, cum facultatibus etc.

POST. in eis contenta hujusmodi, a Bajulivis dicti Bajulivatus S. Stephani, aliisque Fratribus dicti Hospitalis, necnon Clero, et Populo præfati Oppidi, seu Terræ Putiniani nunc, et pro tempore existentibus, cæterisque omnibus, inviolabiliter observari; non permittentes eum, ejusque in Episcopatu Successores, desuper per quoscumque quomodolibet indebite molestari, Contradictores quoslibet, et rebelles, per sententias, censuras, et pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna, juris, et facti remedia, postposita quacumque appellatione, et recursu, etiam ad Sedem Apostolicam, compescendo; ac, servata forma Concilii Tridentini sententias, censuras, et Pœnas hujusmodi incurrisse declarando, ac etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sæcularis.

Deroga-  
tur litis  
penden-  
tiæ, juri  
quæsito  
privile-  
giis, sta-  
tutis etc.

§. 21. Non obstantibus præmissis, et præsertim lite hactenus pendente in Auditorio nostri Palatii, cujus litis statum, et merita, et alia quæcumque etiam specificam, et individuum mentionem, et expressionem requirentia, præsentibus pro plene et sufficienter expressis, et insertis habentes; necnon Nostra, et Cancellariæ Apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo; privilegiis, et indultis a Sede præfata hactenus concessis Hospitali, et Fratribus prædictis; ejusque Statutis et Ordinationibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, et quibusvis aliis Literis, Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis clausulis, et decretis, etiam in Conciliis Generalibus, etiam consistorialiter, et motu, scientia, ac potestatis plenitudine similibus, ac aliàs quomodolibet etiam per Nos pluries concessis, approbatis, et innovatis; quibus omnibus, et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione aliàs de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, et expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, aut aliqua alia ex-  
quisita